[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2012 г.                                       с. Сигаево                                             №  211
Об утверждении Административного регламента Архивного отдела  Администрации

 муниципального образования «Сарапульский район» по предоставлению

 муниципальной  услуги «Обеспечение доступа к архивным  документам (копиям) и           справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале Архивного отдела»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ                                «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 июня 2010 г. N 197 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг в Удмуртской Республике» и в целях повышения сохранности архивных документов и систематизации работы Архивного отдела при обеспечение доступа исследователей к архивным  документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале Архивного отдела Администрация муниципального образования «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Административный регламент Архивного отдела  Администрации            муниципального образования «Сарапульский район» по предоставлению муниципальной  услуги «Обеспечение доступа к архивным  документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале Архивного отдела».

2.  Внести изменения в реестр муниципальных услуг муниципального образования «Сарапульский район», изложив подраздел  1.13.4. Предоставление документов для          исследовательской работы в читальном зале,  раздела 1.13. Архивное дело в следующей  редакции «Обеспечение доступа к архивным  документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале Архивного отдела»

3. Сотрудникам архивного отдела при обеспечение доступа исследователей к          архивным  документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале Архивного отдела  руководствоваться указанным Регламентом.

4. Опубликовать постановление в газете «Красное Прикамье» и на официальном сайте Сарапульского района в сети Интернет http://sarapulrayon.udmurt.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Архивного отдела администрации муниципального образования «Сарапульский район» С.В. Баранову.

Глава                                                                                                             А.И. Шарафутдинов

С.В.Баранова

25235

_132945228